ПРОТОКОЛ

заседания Совета СРОО «Вологодское Землячество»

20 сентября 2019  г.

Присутствовали:

1. Некипелов А.А.
2. Полянский В.А.

3. Перекислов В.Е.

4. Горохов А.А.
5. Виноградов В.Ф.

6. Мартынов О.Н.

7. Иевлев Н.В.

8. Некипелова О.А

Повестка дня:

1. Третий фестиваль «Вологодчина – Край Родной»
 (19 октября)
2. Первенство по волейболу памяти Героя Советского Союза Кривошапкина Аркадия Алексеевича, на базе Михайловской  военной артиллерийской академии.
(Конец октября)

3. Отчетное собрание СРОО «Вологодское Землячество»
(6 декабря)
4. Новогоднее мероприятие для членов Землячества
5. Разное
Председатель заседания Некипелов А.А.

1. Обсуждение проекта восстановления храма в с. Косково
2. Обсуждение возможности проведения фестиваля как благотворительного концерта, средства от продажи билетов которого пойдут на восстановление Храма великомученика Георгия в с.Косково, Кич-Городецкого р-на, Вологодской области.
3. Обсуждение вопроса проведения волейбольного турнира, посвященного Герою Советского Союза Кривошапкину Аркадию Алексеевичу, на базе Михайловской  военной артиллерийской академии 4 ноября.

4. Обсуждение проведения отчетного собрания СРОО «Вологодское Землячество» 6 декабря в 17:30; регистрация в 17:00. Было предложено пригласить музыкальные коллективы Белозерского района, с концертной программой после проведения собрания.

5. Обсуждение традиционного участия делегации Вологодского Землячества в траурно-торжественной церемонии возложения веков на Левашовском Мемориальном кладбище 30 ноября.
6. Обсуждение мероприятия, посвященного встрече Нового года во Дворце Труда. Взнос для пенсионеров – 3000 р, для работающих – 5000 р.

7. Обсуждение вопроса об установке памятника в с.Вороново, где сражалась за Ленинград Вологодская дивизия.
Председатель                         Некипелов А.А.

Секретарь                               Некипелова О.А.